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Gruppetur til Colleruphus 2015
den 4. til 6. september for spejdere i alle aldre,
foraeldre og soskende, ledere og bestyrelse

Fredag

e Spejdere og ledere mgdes kl. 17.00 ved
Naulakha, og cykler til Colleruphus

e Aftensmad og teltopslagning; ulvedab og
pandekager; oprykning til hhv. junior og trop

Aktiviteter for spejderne og tid til leg, sjov

og hygge
Foreeldre og sgskende ankommer og vi laver

udfordrende aktiviteter for spejderne og
familier

Balkyllinger tilberedes, og spises med
leekkert tilbehgr

Lejrbal og billeder fra aret der gik; og til slut
hygge for overnattende foreeldre og ledere

Sgndag

o Aktiviteter for spejderne og oprydning
e Uddeling af arsstjerner og turafslutning
e Vi er tilbage ved Naulakha omkring kl. 14.30

Neaermere information og tilmelding i lgbet af august

Bardunen er et gruppeblad for spejdere og foraeldre i 1. Birkergd Gruppe
Deadline: Den 15. i maneden fgr Redaktar: Anne Katrine Jargensen, bardunpost@gmail.com
Forsidefoto: MiniDivi 2015. Layout: Rasmus Rahbek




Fedselsdage

Juli
5,
8.

12.

13.
14.
19.
20.
20.
AR

Emil Bro

Kasper Munk
Julius Wagnkilde
Tobias Bro
Christian Hansen
Teodor Stadler
Nicolai Hjaltalin
Vincent Vaupel
Nicolai Myrup

August

2.
2.
3.
5.
8.
13.
13.
13.
14.
26.
26.
28.

Magnus Pedersen
Thomas Conrad
Lasse Thelander
Nicolaj Nielsen
Oliver Leth

Lene Friis

David Hansen
Johan Ohly
Jacob Freitag
Jacob Rasmussen
Frederik Rom
Julius Vaupel

September

1.

1.

6.
16.
18.
23.
25.
27.
30.
30.

Mads Nilausen

Emil Gundborg
Gustav Vestergaard
Bastian Petersen
Konrad Bredahl
Emil Lund

Silas Schultz
Jeppe Englev
William Holm
Anders Christensen

Punda

Buni

Lobo
Pukeena

Fossa

Baloo
Pudmini

Tieik

Kamya
Galago
Bekko
Duma

Songo

Won-Tolla

12 ar
42 ar
15 ar
9ar
17 ar
11 ar
10 ar
11 ar
27 ar

11 ar
16 ar
39 ar
21 ar
20 ar
57 ar
30 ar

9ar
15 ar
21 ar
23 ar
14 ar

29 ar
10 ar
9ar
9ar
11 ar
14 ar
10 ar
20 ar
10 ar
16 ar
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Ulve

Hans Christian Engelsens Flok

b

Hej alle ulvel!

# Ulvestaben

Velkommen tilbage fra sommerferie til alle ulve, hvad enten
du har blat terkleede, gult terklaede eller maske slet ikke noget
terklaede endnu.

Ulve med gult terklaede arbejde med Savbevis og Klar-dig-
selv-bevis

Ulve, der gar i 3. klasse, tage BLA bevis — husk at
spejderlommen skal veere i orden hver gang

Ulve, der gar i 4. klasse, tage Balbevis sammen med
juniorlederne

Ulve, der ikke har knivbevis endnu, skal selvfglgelig starte med
det.

Den 27. august holder vi et info-made for foreeldre, hvor vi
fortaeller om spejderbevaegelsen og gruppen; veerdier og
arbejdsmetoder; udstyr og foreeldreengagement.

Laes mere om Colleruphusturen et andet sted i Bardunen, men
det er her, at nye ulve far spejdernavne, og de zldste ulve rykker
op. Resten af os far arsstjerner.

Fra torsdag den 10.

september og frem til _ -
efterarsferien flytter LY %
vi spejdermgderne ud E
i Vaserne. Vi mgdes

kl 17 ved det store
klatretree for enden af P___fﬁ'ﬂermndr: i

Fyrrebakken: o /




Ulvemgde

Ulvemgade

Gruppetur til Colleruphus

Ulvemgder

Spejderhjeelpsuge

Ulvemgader

Det er muligt at komme péa cykel eller til fods fra enden af
Turistvej. Vi slutter det samme sted kl 19.

| september bliver de nye bandeledere og bandeassistenter
udneevnt, og vi skal have nye bander.

Det er ogsa i september, at der er SPEJDERHJALP. Det kan du

leese mere om pa www.spejderhjaelpen.dk. | ar gar pengene til et
projekt i Malawi, men det kommer du til at hgre meget mere om.



U lve. -

Hans Christian Engelsehs Flok

b

De nye BLAer vil blive inviteret til BLATFU en Igrdag eller sgndag
i lgbet af september. Naermere besked om tid og sted folger.

Listen over hvem, der har brgd med hvornar, udkommer farst, nar
alle har faet spejdernavn.
Brad kan vaere gulergdder, knaekbrad, grovboller eller rugbrgd.

Brad skal reekke til 15 personer, men man kan sagtens dele store
boller i to. Eventuelt overskud kommer med hjem eller bliver lagt i
fryseren til en dag, hvor nogen glemmer eller er syg.

Listen kommer ogsa pa hjemmesiden 1b.dk under minier og
materialer




MIDI-2015

Lord Robert Baden-Powell havde inviteret alle mikro- og
minispejdere i Ravnsholt division til en hyggelig weekend med
eventyr sammen med eventyrdigteren H.C. Andersen.

Tst S8aron to Qibeell ' Couse
T Ghiet Qbour of The S8ay QBcours Association

H. C. Andersen er kendt for at veere temmelig forfaengelig, sa for
at fa ham til at laese hgijt af sine eventyr fredag aften ved lejrbalet,
matte spejderne leere sangene Hist hvor vejen slar en bugt og |
Danmark er jeg fadt samt klippe et papirklip.

Desveerre lykkedes det brgdrene
Grimm at forgifte den kaffe,
Baden-Powell havde serveret
for HCA, og eventyret, som var
begyndt sa godt, endte i det rene
sludder. Baden-Powell bad alle
spejderne hjeelpe med at samle
ingredienser til en modgift, sa
HCA igen kunne digte.

Neeste dag kunne spejderne besgge et antal forskellige eventyr,
som var gaet helt i kludder:

o Skreedderne var Igbet veek, sa kejserens nye klaeder matte
laves af plastikposer og tape

o Hyrdinden og skorstensfejeren skulle hjeelpes ud af deres
skab med redningsreb — vel og meaerke uden at det gvrige 7



U lve. .

Hans Christian Engelsen-s Flok

b

porceleen gik i stykker
De grimme allinger skulle findes

Pigen med svovistikkerne skulle
have hjzelp til at finde sin sko i et
bjerg af andre sko

FArten var ikke pa kunstkammeret,
men skulle anbringes under alle madrasserne

Nattegalen var gaet i tusinde stykker og skulle samles

Hos fatter, som altid gar det rigtige, skulle der skraelles
kartofler (til 200 personer)

Samtidig sneg
bradrene Grimm sig
rundt og forsggte at
stjeele ideer til nye
historier, Baden-
Powell bryggede
modgift, konen med
&ggene havde
kyllinger i kurven,
og HC Andersen
matte have hjeelp
af spejderne til at
digte.

Da modgiften i Igbet af eftermiddagen var feerdig, drak HC
Andersen den (og havde neer faet en and i den gale hals), men
drikken havde praecis den rette virkning, og han blev klar i
hovedet igen.

Pludselig dukkede bragdrene Grimm op, og det udviklede sig til en
duel pa eventyr. Selvfelgelig vandt HC Andersen — godt hjulpet
pa vej af et heppekor pa 150 spejdere,

Det var fuldt fortjent, at ulvene kunne hjembringe det flotte
meerke.







Juniore

MariannenWwieses Flok’ &

Hej juniorer
# Juniorstaben

| den forgangne tid er der sket en masse. | har deltaget pa
Juniordivi som et par af jer vandt, | har deltaget pa Oak City
Rally, som et par af jer vandt og | har deltaget pa Zoo-dag, med
nogle rigtigt flotte placeringer. Vii juniorstaben er imponerede
over jeres indsats og vi kan se at i ogsa forstar have det sjovt
sammen, hvad der er mindst lige sa vigtigt. Herfra skal lyde et
stort BRAVO til jer, for jeres preestationer, jeres overskud i sveere
situationer og jeres store engagement for at deltage pa lagb og
ture.




juli-aug-sep /I &

22. aug:

23. aug:

4.-6. sep:

I den kommende tid er der to vigtige ture, nemlig sommerlejren
til neesbycentret og vores arlige gruppetur til Colleruphus.

Vi forventer at se sa mange af jer som muligt til begge
arrangementer. Pa gruppeturen skal vi sige farvel til de seldste
juniorspejdere, til gengeeld far vi ogsa en masse nye juniorer op.
Til andenars-juniorene gnsker vi jer en fantastisk tid i troppen og
vi haber at i der nu er fgrstears-juniorer vil hjeelpe os med at tage
imod de nyoprykkede.

Vel madt!




Afsender

Ulve

Junior

Trop

Apache

Omaha

Sioux

Bjgrnene
Rover
Gruppeledere
Bestyrelsen

Hytten

1. Birkergd Gruppe: c/o Grethe Holm, Ludvig Jensensvej 30, 3460 Birkerad
Eftersendes ikke vedvarende adressezendring, men tilbagesendes med oplysning om den nye adresse

ML
MA
MA

MA
JL
JL

JL
JA
JA
JA
TL
TL
TA
TA
TA
TA
PL
PA
PL
PA
PA
PL
PA
KL
KL
GL
BSF
GK
BSM
BSM
BSM
BSM
Udlan
Vedligehold

Lene Friis (Pudmini)

Nicolaj Elgaard Nielsen (Baloo)

Alfred Mgller Hemmingsen
(Addax)

Lis Lak Risager (Tikki)
Emil Bonne Kristiansen
Rasmus Alexander Rahbek
(Rikki)

Christian Cletus Friis (Fossa)
Theis Dahl Villumsen
Adam Rye Brouer

Jens Bo Albretsen

Jeppe Englev

Frederik Abildgaard Rom
Sgren Hansen

Victor Kjellerup Juhl

Jacob Emanuel Rasmussen
Eske Wesenberg Kjeer
Anders Stendevad

Jakob Rosenmejer Larsen
Thomas Conrad

Sophus Barlebo

Emil Fris Jergensen

Lucas Kriegel

Peter Holm Lovig

Martin Wagner

Kasper Munk

Susanne Rundé Jgrgensen
Olav Larsen

Christoffer Bro

Louise Battcher

Louise Hjerrild Zeuthen
Jesper Gundborg

Karen Albretsen
Annemarie Jensen

Jens Rahbek

www.1B.dk

6128 38 09
24797360

29702103
2982 26 45
28 59 57 52

2750 60 09
26 3533 05
711814 11
4056 50 73
24810236
40 27 26 08
25521200
23633075
281592 82
60 77 67 06
60 46 48 84
51323337
22512838
3164 06 46
27890165
298509 06
30130315
608217 00
23991299
51329437
22685590
538316 32
30294835
30792972
426824 90
25757148
hytteudlaan@1b.dk
21530564

45816009

45811265

45816009

45811585

86 27 60 04

44 95 92 82
45821133
4582 57 82
39 18 07 67
45826500
458114 28
44440977
99 55 86 96
3543 63 26
4582 17 28

4553 88 22
39 18 07 67

332548 35

45812270
458209 54



